
 

 
 

 

 

 

 

 
 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 
NOMOR 8 TAHUN 2016 

 
TENTANG 

 

PENETAPAN DESA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANYUMAS, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 29 ayat (3) 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa, Desa dan 

Desa Adat yang telah mendapatkan kode Desa ditetapkan 

dengan Peraturan Daerah; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah 

tentang Penetapan Desa; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

SALINAN 



5234); 

  5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 157 Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5717); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2015 

tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 160); 

   

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 

dan 

BUPATI BANYUMAS 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN DESA 



BAB I 

KETENTUAN UMUM  

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 

1. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 

yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, 

hak asal-usul dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati 

dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

2. Kecamatan adalah bagian wilayah dari Kabupaten Banyumas yang 

dipimpin oleh camat. 

BAB II 

PENETAPAN DESA DAN KODE DESA 

Pasal 2 

(1) Peraturan Daerah ini menetapkan sebanyak 301 (tiga ratus satu) Desa 

di Wilayah Kabupaten Banyumas sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Daerah ini. 

(2) Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berada pada wilayah 

Kecamatan. 

(3) Penulisan nama Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diikuti 

dengan nama Kecamatan. 

Pasal 3 

(1) Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) mempunyai Kode 

Desa sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

(2) Kode Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sesuai 

dengan peraturan perundang-undangan. 

Pasal 4 

(1) Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) mempunyai batas 

wilayah Desa. 

(2) Ketentuan mengenai batas wilayah Desa diatur lebih lanjut dengan 

Peraturan Bupati. 

  



BAB III  

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 5 

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, Peraturan Daerah Kabupaten 

Banyumas yang mengatur mengenai pembentukan masing-masing Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) dan/atau batas wilayah 

Desanya beserta peraturan pelaksanaannya yang telah ada, tetap berlaku 

sepanjang tidak bertentangan dengan Peraturan Daerah ini. 

BAB IV  

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal 6 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 

Banyumas. 

 
Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 16 Juni 2016 
 

BUPATI BANYUMAS, 

 
ttd 

 
ACHMAD HUSEIN 

 

Diundangkan di Purwokerto 
pada tanggal 16 Juni 2016 

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANYUMAS 

 
ttd 

 

Ir. WAHYU BUDI SAPTONO, M.Si. 
Pembina Utama Madya 

NIP 196401161990031009 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2016 

NOMOR 11 SERI E 
 

  



Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA SEKRETARIAT 
DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 

ttd 

 
 

FATCHURROCHMAN, S.H. 
Pembina Tk. 1 

NIP 196403221993091001 

 
 

NOMOR REGISTRASI PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH : (  8/2016  ) 
  



PENJELASAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

NOMOR 8 TAHUN 2016  

TENTANG  

PENETAPAN DESA 

 

I. UMUM 

Kabupaten Banyumas terdiri atas 27 (dua puluh tujuh) Kecamatan, 30 

kelurahan dan 301 (tiga ratus satu) Desa. Dari 27 (dua puluh tujuh) 

Kecamatan tersebut, wilayah 23 (dua puluh tiga) Kecamatan tersebut 

mencakup Desa.  

Dalam rangka penetapan desa, berdasarkan ketentuan Pasal 29 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 

Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota harus melaksanakan hal-hal 

sebagai berikut : 

a. melakukan inventarisasi Desa dan Desa Adat yang ada di wilayahnya 

yang telah mendapatkan kode desa; 

b. hasil inventarisasi sebagaimana dimaksud pada huruf a menjadi 

dasar Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota menetapkan desa dan 

Desa Adat yang ada di wilayahnya; dan 

c. Desa dan Desa Adat sebagaimana dimaksud pada huruf b ditetapkan 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota 

Presiden melalui Menteri Dalam Negeri telah menetapkan kode Desa di 

seluruh Wilayah Negara Kesatuan Republik Indonesia dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2015 tentang Kode dan Data 

Wilayah Administrasi Pemerintahan, termasuk Desa-desa di Kabupaten 

Banyumas. Dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri tidak menetapkan 

kode Desa Adat di Wilayah Kabupaten Banyumas karena memang di 

Wilayah Kabupaten Banyumas tidak ada Desa Adat. 

Berdasarkan pertimbangan tersebut di atas, perlu segera ditetapkan 

Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas tentang Penetapan Desa, 

sebagai landasan dalam penegasan batas wilayah Desa, penetapan 

kewenangan Desa dan pembentukan organisasi Pemerintah Desa. 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 

Cukup jelas.  

 



Pasal 2 

Cukup jelas 

Pasal 3 

Cukup jelas.  

Pasal 4 

Cukup jelas.  

Pasal 5 

Cukup jelas.  

Pasal 6 

Cukup jelas. 

 
                       
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  



LAMPIRAN  

PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

BANYUMAS 

NOMOR 8 TAHUN  2016 

TENTANG PENETAPAN DESA 

 

DAFTAR NAMA DAN KODE DESA DI KABUPATEN BANYUMAS 
 

NO NAMA DESA KECAMATAN KODE DESA 

1 2 3 
 

4 
 

1. CIRAHAB LUMBIR 33.02.01.2001 

2. CANDUK LUMBIR 33.02.01.2002 

3. PARUNGKAMAL LUMBIR 33.02.01.2003 

4. BESUKI LUMBIR 33.02.01.2004 

5. KARANGGAYAM LUMBIR 33.02.01.2005 

6. CIDORA LUMBIR 33.02.01.2006 

7. LUMBIR LUMBIR 33.02.01.2007 

8. DERMAJI LUMBIR 33.02.01.2008 

9. KEDUNGGEDE LUMBIR 33.02.01.2009 

10. CINGEBUL LUMBIR 33.02.01.2010 

11.
. 

RANDEGAN WANGON 33.02.02.2001 

12. RAWAHENG WANGON 33.02.02.2002 

13. PENGADEGAN WANGON 33.02.02.2003 

14. KLAPAGADING WANGON 33.02.02.2004 

15. WANGON WANGON 33.02.02.2005 

16. BANTERAN WANGON 33.02.02.2006 

17. JAMBU WANGON 33.02.02.2007 

18. JURANGBAHAS WANGON 33.02.02.2008 

19. CIKAKAK WANGON 33.02.02.2009 

20. WLAHAR WANGON 33.02.02.2010 

21. WINDUNEGARA WANGON 33.02.02.2011 

22. KLAPAGADING KULON WANGON 33.02.02.2012 

23. GUNUNG WETAN JATILAWANG 33.02.03.2001 

24. PEKUNCEN JATILAWANG 33.02.03.2002 



1 2 3 
 

4 
 

25. KARANGLEWAS JATILAWANG 33.02.03.2003 

26. KARANGANYAR JATILAWANG 33.02.03.2004 

27. MARGASANA JATILAWANG 33.02.03.2005 

28. ADISARA JATILAWANG 33.02.03.2006 

29. KEDUNGWRINGIN JATILAWANG 33.02.03.2007 

30. BANTAR JATILAWANG 33.02.03.2008 

31. TINGGARJAYA JATILAWANG 33.02.03.2009 

32. TUNJUNG JATILAWANG 33.02.03.2010 

33. GENTAWANGI JATILAWANG 33.02.03.2011 

34. LOSARI RAWALO 33.02.04.2001 

35. MENGANTI RAWALO 33.02.04.2002 

36. BANJARPARAKAN RAWALO 33.02.04.2003 

37. RAWALO RAWALO 33.02.04.2004 

38. TAMBAKNEGARA RAWALO 33.02.04.2005 

39. SIDAMULIH RAWALO 33.02.04.2006 

40. PESAWAHAN RAWALO 33.02.04.2007 

41. TIPAR RAWALO 33.02.04.2008 

42. SENGGREMAN RAWALO 33.02.04.2009 

43. ADISANA      KEBASEN 33.02.05.2001 

44. BANGSA KEBASEN 33.02.05.2002 

45. KARANGSARI KEBASEN 33.02.05.2003 

46. RANDEGAN KEBASEN 33.02.05.2004 

47. KALIWEDI KEBASEN 33.02.05.2005 

48. SAWANGAN KEBASEN 33.02.05.2006 

49. KALISALAK KEBASEN 33.02.05.2007 

50. CINDAGA KEBASEN 33.02.05.2008 

51. KEBASEN KEBASEN 33.02.05.2009 

52. GAMBARSARI KEBASEN 33.02.05.2010 

53. TUMIYANG KEBASEN 33.02.05.2011 

54. MANDIRANCAN KEBASEN 33.02.05.2012 

55. GRUJUGAN   KEMRANJEN 33.02.06.2001 

56. SIRAU   KEMRANJEN 33.02.06.2002 

 
 

 



1 2 3 
 

4 
 

57. SIBALUNG KEMRANJEN 33.02.06.2003 

58. SIBRAMA KEMRANJEN 33.02.06.2004 

59. KEDUNGPRING KEMRANJEN 33.02.06.2005 

60. KECILA KEMRANJEN 33.02.06.2006 

61. NUSAMANGIR KEMRANJEN 33.02.06.2007 

62. KARANGJATI KEMRANJEN 33.02.06.2008 

63. KEBARONGAN KEMRANJEN 33.02.06.2009 

64. SIDAMULYA KEMRANJEN 33.02.06.2010 

65. PAGERALANG KEMRANJEN 33.02.06.2011 

66. ALASMALANG KEMRANJEN 33.02.06.2012 

67. PETARANGAN KEMRANJEN 33.02.06.2013 

68. KARANGGINTUNG KEMRANJEN 33.02.06.2014 

69. KARANGSALAM KEMRANJEN 33.02.06.2015 

70. NUSADADI SUMPIUH 33.02.07.2001 

71. SELANDAKA SUMPIUH 33.02.07.2002 

72. KARANGGEDANG SUMPIUH 33.02.07.2003 

73. KEMIRI SUMPIUH 33.02.07.2004 

74. PANDAK SUMPIUH 33.02.07.2005 

75. KUNTILI SUMPIUH 33.02.07.2006 

76. LEBENG SUMPIUH 33.02.07.2007 

77. SELANEGARA SUMPIUH 33.02.07.2008 

78. BOGANGIN SUMPIUH 33.02.07.2009 

79. BANJARPANEPEN SUMPIUH 33.02.07.2010 

80. KETANDA SUMPIUH 33.02.07.2011 

81. PLANGKAPAN      TAMBAK 33.02.08.2001 

82. GUMELAR LOR TAMBAK 33.02.08.2002 

83. GUMELAR KIDUL TAMBAK 33.02.08.2003 

84. KARANGPETIR TAMBAK 33.02.08.2004 

85. GEBANGSARI TAMBAK 33.02.08.2005 

86. PREMBUN TAMBAK 33.02.08.2006 

87. BUNIAYU TAMBAK 33.02.08.2007 

88. PESANTREN TAMBAK 33.02.08.2008 

 
 

 



1 2 3 
 

4 
 

89. KARANGPUCUNG TAMBAK 33.02.08.2009 

90. KAMULYAN TAMBAK 33.02.08.2010 

91. PURWODADI TAMBAK 33.02.08.2011 

92. WATUAGUNG TAMBAK 33.02.08.2012 

93. TANGGERAN SOMAGEDE 33.02.09.2001 

94. SOKAWERA SOMAGEDE 33.02.09.2002 

95. SOMAGEDE SOMAGEDE 33.02.09.2003 

96. KLINTING SOMAGEDE 33.02.09.2004 

97. KEMAWI SOMAGEDE 33.02.09.2005 

98. PIASA KULON SOMAGEDE 33.02.09.2006 

99. KANDING SOMAGEDE 33.02.09.2007 

100. SOMAKATON SOMAGEDE 33.02.09.2008 

101. PLANA SOMAGEDE 33.02.09.2009 

102. SROWOT KALIBAGOR 33.02.10.2001 

103. SURO KALIBAGOR 33.02.10.2002 

104. KALIORI KALIBAGOR 33.02.10.2003 

105. WLAHAR WETAN KALIBAGOR 33.02.10.2004 

106. PEKAJA KALIBAGOR 33.02.10.2005 

107. KARANGDADAP KALIBAGOR 33.02.10.2006 

108. KALIBAGOR KALIBAGOR 33.02.10.2007 

109. PAJERUKAN KALIBAGOR 33.02.10.2008 

110. PETIR KALIBAGOR 33.02.10.2009 

111. KALICUPAK KIDUL  KALIBAGOR 33.02.10.2010 

112. KALICUPAK LOR KALIBAGOR 33.02.10.2011 

113. KALISOGRA WETAN KALIBAGOR 33.02.10.2012 

114. BINANGUN BANYUMAS 33.02.11.2001 

115. PASINGGANGAN BANYUMAS 33.02.11.2002 

116. KEDUNGGEDE BANYUMAS 33.02.11.2003 

117. KARANGRAU BANYUMAS 33.02.11.2004 

118. KEJAWAR BANYUMAS 33.02.11.2005 

 
 

 
 

 
 



1 2 3 
 

4 
 

119. DANARAJA BANYUMAS 33.02.11.2006 

120. KEDUNGUT
ER 

BANYUMAS 33.02.11.2007 

121. SUDAGARA
N 

BANYUMAS 33.02.11.2008 

122. PAKUNDEN BANYUMAS 33.02.11.2009 

123. KALISUBE BANYUMAS 33.02.11.2010 

124. DAWUHAN BANYUMAS 33.02.11.2011 

125. PAPRINGAN BANYUMAS 33.02.11.2012 

126. WLAHAR 
KULON 

PATIKRAJA 33.02.12.2001 

127. SOKAWERA PATIKRAJA 33.02.12.2002 

128. PEGALONG
AN 

PATIKRAJA 33.02.12.2003 

129. PATIKRAJA PATIKRAJA 33.02.12.2004 

130. NOTOG PATIKRAJA 33.02.12.2005 

131. KARANGEN
DEP 

PATIKRAJA 33.02.12.2006 

132. SAWANGAN 

WETAN 

PATIKRAJA 33.02.12.2007 

133. KEDUNGWULU
H KIDUL 

PATIKRAJA 33.02.12.2008 

134. KEDUNGRA

NDU 

PATIKRAJA 33.02.12.2009 

135. KEDUNGWULU
R LOR 

PATIKRAJA 33.02.12.2010 

136. KARANGAN
YAR 

PATIKRAJA 33.02.12.2011 

137. SIDABOWA PATIKRAJA 33.02.12.2012 

138. KEDUNGW
RINGIN 

PATIKRAJA 33.02.12.2013 

139. GERDUREN PURWOJATI 33.02.13.2001 

 
140. KARANGTALUN 

KIDUL 
PURWOJATI 33.02.13.2002 

141. KALIURIP PURWOJATI 33.02.13.2003 

142. KARANGTALUN 
LOR 

PURWOJATI 33.02.13.2004 

143. PURWOJATI PURWOJATI 33.02.13.2005 

144. KLAPASAWIT PURWOJATI 33.02.13.2006 

145. KARANGMANG
U 

PURWOJATI 33.02.13.2007 

146. KALIPUTIH PURWOJATI 33.02.13.2008 

147. KALIWANGI PURWOJATI 33.02.13.2009 

148. KALITAPEN PURWOJATI 33.02.13.2010 

149. DARMAKRADE

NAN 
AJIBARANG 33.02.14.2001 

150. TIPAR KIDUL AJIBARANG 33.02.14.2002 

151. SAWANGAN AJIBARANG 33.02.14.2003 

152. JINGKANG AJIBARANG 33.02.14.2004 



1 2 3 
 

4 
 

153. BANJARSARI AJIBARANG 33.02.14.2005 

154. KALIBENDA AJIBARANG 33.02.14.2006 

155. PANCURENDANG AJIBARANG 33.02.14.2007 

156. PANCASAN AJIBARANG 33.02.14.2008 

157. KARANGBAWANG AJIBARANG 33.02.14.2009 

158. KRACAK AJIBARANG 33.02.14.2010 

159. AJIBARANG KULON AJIBARANG 33.02.14.2011 

160. AJIBARANG WETAN AJIBARANG 33.02.14.2012 

161. LESMANA AJIBARANG 33.02.14.2013 

162. PANDANSARI AJIBARANG 33.02.14.2014 

163. CIBERUNG AJIBARANG 33.02.14.2015 

164. KARANGKEMOJING GUMELAR 33.02.15.2001 

165. PANINGKABAN GUMELAR 33.02.15.2002 

166. CIHONJE GUMELAR 33.02.15.2003 

167. GANCANG GUMELAR 33.02.15.2004 

168. KEDUNGURANG GUMELAR 33.02.15.2005 

169. GUMELAR GUMELAR 33.02.15.2006 

170. CILANGKAP GUMELAR 33.02.15.2007 

171. TLAGA GUMELAR 33.02.15.2008 

172. SAMUDRA GUMELAR 33.02.15.2009 

173. SAMUDRA KULON GUMELAR 33.02.15.2010 

174. CIKEMBULAN PEKUNCEN  33.02.16.2001 

175. CANDINEGARA PEKUNCEN 33.02.16.2002 

176. KARANGKLESEM PEKUNCEN 33.02.16.2003 

177. CIKAWUNG PEKUNCEN 33.02.16.2004 

178. CIBANGKONG PEKUNCEN 33.02.16.2005 

179. PETAHUNAN PEKUNCEN 33.02.16.2006 

180. SEMEDO PEKUNCEN 33.02.16.2007 

181. KARANGANYAR PEKUNCEN 33.02.16.2008 

182. PASIRAMAN LOR PEKUNCEN 33.02.16.2009 

183. PASIRAMAN KIDUL PEKUNCEN 33.02.16.2010 

184. TUMIYANG PEKUNCEN 33.02.16.2011 

 
 

 



1 2 3 
 

4 
 

185. GLEMPANG PEKUNCEN 33.02.16.2012 

186. PEKUNCEN PEKUNCEN 33.02.16.2013 

187. KARANGKEMIRI PEKUNCEN 33.02.16.2014 

188. KRANGGAN PEKUNCEN 33.02.16.2015 

189. KRAJAN PEKUNCEN 33.02.16.2016 

190. PANUSUPAN CILONGOK 33.02.17.2001 

191. JATISABA CILONGOK 33.02.17.2002 

192. KASEGERAN CILONGOK 33.02.17.2003 

193. PEJOGOL CILONGOK 33.02.17.2004 

194. LANGGONGSARI CILONGOK 33.02.17.2005 

195. PAGERAJI CILONGOK 33.02.17.2006 

196. SUDIMARA CILONGOK 33.02.17.2007 

197. BATUANTEN CILONGOK 33.02.17.2008 

198. CIPETE CILONGOK 33.02.17.2009 

199. CILONGOK CILONGOK 33.02.17.2010 

200. PERNASIDI CILONGOK 33.02.17.2011 

201. CIKIDANG CILONGOK 33.02.17.2012 

202. KARANGLO CILONGOK 33.02.17.2013 

203. KALISARI CILONGOK 33.02.17.2014 

204. KARANGTENGAH CILONGOK 33.02.17.2015 

205. PANEMBANGAN CILONGOK 33.02.17.2016 

206. RANCAMAYA CILONGOK 33.02.17.2017 

207. SAMBIRATA CILONGOK 33.02.17.2018 

208. GUNUNGLURAH CILONGOK 33.02.17.2019 

209. SOKAWERA CILONGOK 33.02.17.2020 

210. KEDIRI KARANGLEWAS  33.02.18.2001 

211. PANGEBATAN KARANGLEWAS 33.02.18.2002 

212. TAMANSARI KARANGLEWAS 33.02.18.2003 

213. KARANGLEWAS KIDUL KARANGLEWAS 33.02.18.2004 

214. KARANGKEMIRI KARANGLEWAS 33.02.18.2005 

215. PASIR WETAN KARANGLEWAS 33.02.18.2006 

216. PASIR LOR KARANGLEWAS 33.02.18.2007 

 
 

 



1 2 3 
 

4 
 

217. PASIR KULON KARANGLEWAS 33.02.18.2008 

218. JIPANG KARANGLEWAS 33.02.18.2009 

219. KARANGGUDE KULON KARANGLEWAS 33.02.18.2010 

220. SINGASARI KARANGLEWAS 33.02.18.2011 

221. BABAKAN KARANGLEWAS 33.02.18.2012 

222. SUNYALANGU KARANGLEWAS 33.02.18.2013 

223. KALIKIDANG SOKARAJA 33.02.19.2001 

224. WIRADADI SOKARAJA 33.02.19.2002 

225. KARANGKEDAWUNG SOKARAJA 33.02.19.2003 

226. SOKARAJA TENGAH SOKARAJA 33.02.19.2004 

227. SOKARAJA KIDUL SOKARAJA 33.02.19.2005 

228. KLAHANG SOKARAJA 33.02.19.2006 

229. BANJARSARI KIDUL SOKARAJA 33.02.19.2007 

230. SOKARAJA WETAN SOKARAJA 33.02.19.2008 

231. JOMPO KULON SOKARAJA 33.02.19.2009 

232. BANJARANYAR SOKARAJA 33.02.19.2010 

233. LEMBERANG SOKARAJA 33.02.19.2011 

234. KARANGDUREN SOKARAJA 33.02.19.2012 

235. SOKARAJA LOR SOKARAJA 33.02.19.2013 

236. KEDONDONG SOKARAJA 33.02.19.2014 

237. PAMIJEN SOKARAJA 33.02.19.2015 

238. SOKARAJA KULON SOKARAJA 33.02.19.2016 

239. KARANGNANAS SOKARAJA 33.02.19.2017 

240. KARANGRAU SOKARAJA 33.02.19.2018 

241. LEDUG KEMBARAN  33.02.20.2001 

242. PLIKEN KEMBARAN 33.02.20.2002 

243. PURWODADI KEMBARAN 33.02.20.2003 

244. KARANG TENGAH KEMBARAN 33.02.20.2004 

245. KRAMAT KEMBARAN 33.02.20.2005 

246. SAMBENG WETAN KEMBARAN 33.02.20.2006 

 
 

 
 

 
 



1 2 3 
6 

4 
6 247. SAMBENG KULON KEMBARAN 33.02.20.2007 

248. PURBADANA KEMBARAN 33.02.20.2008 

249. KEMBARAN KEMBARAN 33.02.20.2009 

250. BOJONGSARI KEMBARAN 33.02.20.2010 

251. KARANGSOKA KEMBARAN 33.02.20.2011 

252. DUKUHWALUH KEMBARAN 33.02.20.2012 

253. TAMBAKSARI KIDUL KEMBARAN 33.02.20.2013 

254. BANTARWUNI KEMBARAN 33.02.20.2014 

255. KARANGSARI KEMBARAN 33.02.20.2015 

256. LINGGASARI KEMBARAN 33.02.20.2016 

257. SILADO     SUMBANG 33.02.21.2001 

258. KARANGTURI SUMBANG 33.02.21.2002 

259. KARANGCEGAK SUMBANG 33.02.21.2003 

260. SUMBANG SUMBANG 33.02.21.2004 

261. TAMBAKSOGRA SUMBANG 33.02.21.2005 

262. KEBANGGAN SUMBANG 33.02.21.2006 

263. KAWUNGCARANG SUMBANG 33.02.21.2007 

264. KARANGGINTUNG SUMBANG 33.02.21.2008 

265. DATAR SUMBANG 33.02.21.2009 

266. BANJARSARI KULON SUMBANG 33.02.21.2010 

267. BANJARSARI WETAN SUMBANG 33.02.21.2011 

268. BANTERAN SUMBANG 33.02.21.2012 

269. CIBEREM SUMBANG 33.02.21.2013 

270. SUSUKAN SUMBANG 33.02.21.2014 

271. SIKAPAT SUMBANG 33.02.21.2015 

272. GANDATAPA SUMBANG 33.02.21.2016 

273. KOTAYASA SUMBANG 33.02.21.2017 

274. LIMPAKUWUS SUMBANG 33.02.21.2018 

275. KEDUNGMALANG SUMBANG 33.02.21.2019 

276. PURWASARI BATURRADEN 33.02.22.2001 

277. KUTASARI BATURRADEN 33.02.22.2002 

278. PANDAK BATURRADEN 33.02.22.2003 

279. PAMIJEN BATURRADEN 33.02.22.2004 

280. REMPOAH BATURRADEN 33.02.22.2005 



1 2 3 
 

4 
 

281. KEBUMEN BATURRADEN 33.02.22.2006 

282. KARANG TENGAH BATURRADEN 33.02.22.2007 

283. KEMUTUG KIDUL BATURRADEN 33.02.22.2008 

284. KARANGSALAM BATURRADEN 33.02.22.2009 

285. KEMUTUG LOR BATURRADEN 33.02.22.2010 

286. KARANGMANGU BATURRADEN 33.02.22.2011 

287. KETENGER BATURRADEN 33.02.22.2012 

288. KARANGSALAM KIDUL KEDUNGBANTENG 33.02.23.2001 

289. KEBOCORAN KEDUNGBANTENG 33.02.23.2002 

290. KEDUNGBANTENG KEDUNGBANTENG 33.02.23.2003 

291. BEJI KEDUNGBANTENG 33.02.23.2004 

292. KARANGNANGKA KEDUNGBANTENG 33.02.23.2005 

293. KENITEN KEDUNGBANTENG 33.02.23.2006 

294. DAWUHAN WETAN KEDUNGBANTENG 33.02.23.2007 

295. DAWUHAN KULON KEDUNGBANTENG 33.02.23.2008 

296. BASEH KEDUNGBANTENG 33.02.23.2009 

297. KALISALAK KEDUNGBANTENG 33.02.23.2010 

298. WINDUJAYA KEDUNGBANTENG 33.02.23.2011 

299. KALIKESUR KEDUNGBANTENG 33.02.23.2012 

300. KUTALIMAN KEDUNGBANTENG 33.02.23.2013 

301. MELUNG KEDUNGBANTENG 33.02.23.2014 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

BUPATI BANYUMAS, 

 
 

ttd 

 

ACHMAD HUSEIN 


